§. 19. Iesu, qui cum Doctoribus in Templo, & cum Discipulis saepe disceruit, exemplum festando, Operarii primo cujusque hebdomadae feriato die ab hora secunda & dimidia post meridiem usque ad tertiam & duos quadrantes super materia, octo ante dies assignata a Praeside, tum de morali tum de mystica Theologia conferentias habebunt, ad quas omnes Sacerdotes & Ecclesiastici, tam qui ad tempus in Seminariis pro eorum instructione commorantur, quam qui, in dominibus suis viventes, pro eadem instructione Seminaria frequentant, intervenire possint; in omnibus tamen modestia intentioque pura servetur, non disputant labore, sed scopum veritatis inventendi, ut verior uniformiorque imbibatur doctrina tam moralis, in Confessionibus audiendis sine relaxatione observanda, quam mystica, in animarum directione omnino secura tenenda. Singulis pariter in hebdomadis feria sexta ab eadem hora secunda cum dimidio usque ad tertiam soli Operarii congregabuntur, ut inter se de iis omnibus conferant, qua remedium indigere existimat, ut provideatur, quidquid ad Seminarii regimen utilius appareat, & ad Constitutionum rigidorem observantiam,

humilitatemque in omnibus fovendam; quod ut utilius obtineri possit, licetum unicuique sit, & praecipue Correctori supra destinato, summa cum modestia, discretione, & claritate aperte in genere lapsus, quos remedio indigere agnoverint. Et Praes circa omnia, qua tractata fuerint & exposita, suam brevem hortationem faciet, ut qua decreta fuerint, accurate serventur. Praefectusque Corrector memor sit sui officii, ut debita cum charitate, discretione, & modestia, tempore opportuno secreto de defectibus, quos observaverit, fratres suos moneat.

§. 20. Christi Domini, qui talari semper tunica incedebat indutus, in itineribus & cubiculis talarem semper deferant vestem, nihil sericum habent, sed omni ex parte honestam, & Ecclesie statutis, & saecularibus Sacerdotibus, moderatus viventibus, prorsus conformem. Fratres vero laici breviori utantur indumento.

§. 21. Christum Dominum, qui exemplum temperantiae semper fuit, quoad fieri possit, imitando, omnes in Seminario viventes temperantiam accurate custodient, ac potum tamquam medelam suo tempore sument, solita qualitate & quantitate contenti, octo videlicet unciarum arrietinae carnis pondo, cum suilla & oleribus juxta temporum varietatem pro meridiana comedione, & sex pro nocturna horis debitibus, pro temporum diversitate assignandis. Diebus autem jejuniorum tria calida in prandium fercula ministrantur, & in hoc aliiquid addere seu commutare aliqua de causa, cuiusdam puta solemnitatis, aut necessitatis, Praes valebit: habituali autem agritudine laborantes, ni imbecillitas obfuerit, jejunii custodian formam, & vespertinam, ut jejunantes sumant refectiuncilam; in quantitate tamen, ciborumque condimento omnino servetur aequalitas. Quamlibet ante comedionem fieri mensa benedictio, & postea gratiarum actio; confessimque, B. M. Virginis Canticum alternatim dicentes, Ecclesiam petant, in qua genuflexi Antiphonam *Salve Regina* cum versu & oratione Virginis recitantes gratiarum actioni finem imponent, & ad locum recreationis se conseruent. Cum infirmis autem Minister, ad eorum assistentiam supra destinatus, tamquam mater cum filiis se gerat, cum ita de illis habendo, ut nedum nihil necessariis illis defit, verum etiam nec quidquam, quod ad eorum solatium proficere possit.

§. 22. Christus Dominus, qui Celi & Terrae habebat imperium, pauperissimam nihilominus vitam duxit; Quem operarii imitando spiritus paupertatem summa procurabant diligentia; & licet rerum dominium non amittant, ab administratione tamen, quantum possint, abstineant; quam Seminarium nunquam in se recipiat, nec aliud inquirat, quam illud, quod juxta statutum domus existimat fuerit, unumquemque contribuere posse. Itaque eam plene suis Procuratoribus committere debebant, & redditus ita distribuere, & expendere current, ut ex ipsis Ecclesiastici omnes sumere exemplum possint.

§. 23. Jesus Christus Dominus Noster non tantum perfectissime illibatam servavit puritatem, sed ita in omnibus se gessit, ut neque inimicos eius, qui tot illi fallo calumnias imposuerent, minimam in eo notam legatur expobasse. Quem imitatione prosequendo in Seminario commorantes dum ministeria sua exercebunt in quibus proximorum saluti incumbere debent, quidquid puritatem obumbrare possit, accurate fugere studebunt; & insuper mulierum quantumvis honestatarum consortia vitabunt: sensus & potentias ab hujusmodi objectis enixe cohreibunt: otium tota-

liter fugient: cibi potusque, maxime vini, gloria; Et illud; Non nobis Domine, sed nomini tuo da gloriam.

§. 24. Jesus, factus obediens usque ad mortem, mortem autem Crucis, hujus magnae virtutis nobis reliquit exemplum, quod omnes his in Seminariis degentes adeo imitari curabunt, ut in omnibus, quantumvis difficultioribus rebus, voluntatis promptitudine, judicique subjectione suis Superioribus, esum in ipsis considerando, magna ubique obedient alacritate.

§. 25. Et primo Pontifici Maximo, universalis Ecclesie Pastori, strictissimam profitebuntur obedientiam, & observantiam Apostolicarum Constitutionum & Conciliarium Decretorum, & signatarum eorum, qua a Sacro Concilio Tridentino edita fuerunt ad morum, & Ecclesiasticorum Disciplinæ reformationem. Quæ omnia solerter scire, promovere, & observare curabunt.

Episcopis,  
Præfidi, Di-  
rectori &c.  
praefanda.

§. 26. DD. Episcopis Dicecesum, in quibus Seminaria ercta sint uti propriis Prælatis & Superioribus reverenter in omnibus obedientem Præfidi Seminarii, eoque absente iusdem Vicesgerenti, quibus cum gaudio & perseverantia omnes pariter subjiciuntur. Iis DD. Episcopis, quorum in Territorii Operarii laboraverint, in spectantibus ad illorum ovium salutem sicut subditi obsequentur; & unusquisque Directori deputato pro ministeriis, in quibus exercetur, pariter obsecundabit; ac tandem quisque in attinentibus ad suæ animæ profectum, suo penitus Directori, quem habere omnes debent, obediet.

De Mansuetu-  
tudine.

§. 27. Praterquam quod tota Iesu Christi vita, passio, & mors, humilitatis & mansuetudinis est viva & efficax exhortatio, ipse propriis verbis nos docet dicens: Discite a me, quia misericordia mea est humilis corde. Quibus morantes in his Seminariis obtemperando, has suis in cordibus transcribere virtutes solite studebunt, ut requiem animabus suis inveniant: in injuriis, persecutionibus, contumelias gaudere semper curabunt, ut sic veri Christi imitatores efficiantur, illud semper memoria retinentes: Sed & gloria mur in tribulationibus.

De amore  
erga Proxi-  
mos curaque  
eos ad bona  
frugem  
reducenda.

§. 28. Jesus Christus, ab Incarnatione Divinam intuens, totisque viribus diligens Bonitatem, Divinum propagare honorem decrevit, arcana sua Divinitatis, atque Humanitatis verbo & exemplo hominibus ostendens, ipsique infinitos gratia thesauros lucifaciens, instituensque Sacra menta, ut homines ea bene dispositi recipientes, vitam habeant, & abundantius habent. Hujus charitatis præclaro exemplo illuminati ac moti Seminariorum Alumni, a se ipsis, rebusque omnibus imperfectam affectionem arcentes, viribus omnibus appetitativa & intensive Dominum Deum ob infinitam ejus bonitatem toto prosequentur amore, zeloque Divini amoris & gloria accessu, eum in proximos pro viribus propagare studebunt; tum sicut Christus dilexit nos, eos diligendo: tum ad perfectam eorum reformationem, utque omnes convertantur & vivant, verbo & exemplo iis persuadendo: tum ut eamdem vitam frequenti ac digna Sacramentorum receptione augent, & perpetuo conservent: atque ut etiam uberrima & copiosa auxilia a Domino ad hunc finem enixe deprecantur, eos exhortando: tum demum in Seminariis, exercitiis, & ministeriis ita se exercendo, ut omnibus professe possint, & ad omnes se extendant, summam in eo curam semper exhibendo, ut omnia a charitate proficiantur, & cuncta fiant pro Dei gloria, illud in cordibus suis jugiter repetendo: Soli Deo honor &

ANNO  
1731.  
1. Timoth. l.  
17. De mutua  
charitate.

De Devotio-  
ne erga Vir-  
ginem Dei-  
Param.

Roman. IX. 3.

De Virtu-  
bus Morali-  
bus.

De iis, quæ pertinent ad Ecclesiasticorum Instru-  
ctionem.

§. 32. Jesus ad Divinam Gloriam propagandam, mundumque convertendum & reformatum, quos Sacerdotio, atque Evangelica predicationi destinavit, ad suam scholam admissit, eos trium annorum spatio doctrina & exemplo illuminans, atque orationis, virtutum & mysteriorum, ad animarum salutem spectantium, præxim efficaciter iisdem ostendens. Cœlesti hoc exemplum sequens Seminarium, nedum Ecclesiasticos perpetuo in eo commorantes, sed etiam Sacerdotes & Ecclesiasticos ejus Dicecessis, in qua situm erit, & si locus adsit, aliarum etiam Dicecessum, qui, de D. Episcopi licentia & approbatione, de iis omnibus instrui in ipso velint, quæ in eodem exercentur; si ornati existimentur qualitatibus illis, de quibus supra omnino amplectetur, ac solerter habebit curam, ut in singulis ministeriis mox exprimendis omnes instituantur.

§. 33. Itaque corum Directori debita incumbet cura nedum de ipsorum profectu spirituali, verum etiam de eorum instructione in iis omnibus ministeriis, Sacerdotum omnium adeo propriis, ut in eis se omnes exercere deberent. Quo ad eorum profectum curabunt, ut

iidem

De Directo-  
ris officio.

1731.

idem quilibet die intersint mentali orationi per horam integrum mane, & per tantumdem temporis vespere: Sacra etiam & spirituali lectio- ni per dimidiam horam: insuper Missa cele- brandæ vel audiendæ, ac B. M. V. Officio par- vo (nisi ad majus teneantur) & ejusdem Ro- fario: necnon duplici conscientia examini. Quoad eorum instructionem Director parem ha- bebit curam, ut tribus diebus in hebdomada, mane una hora cum dimidia, conferentias de materiis moralibus, eas dirigendo, inter se habeant, quas fieri debeat declaratione unius ex propositionibus ab Ecclesia damnatis: itemque conferentias de materiis Misticis duobus diebus vespere per horam, easque concludent declaratione unius capituli Concilii Tridentini. Poteruntque etiam conferentia de morali & mystica doctrina, tenendis singulis secundis fe- riis ab Operariis Seminarii, assistere, quibus exercitiis non parum in utraque doctrina instruentur: una etiam die cuiuslibet hebdomada in cantu & ceremoniis per suum ad id destinatum Directorem exercitabuntur.

De Exercitio-  
spiritualibus  
diebus festis  
complendis.

§. 34. Festis autem diebus recensitae confe- rentia, atque Officii parvi loco, Divinum Offi- cium omnes in unum collecti persolvent, & Conventuali Missæ modulantes assistent: Pœnitentia, & juxta Directoris consilium, Eucharistiæ Sacraenta, nisi in Sacerdotali gradu sint constituti, recipient & ex ipsis, qui ab eorum Directore fuerit assignatus, Christianam in Ec- clesia doctrinam explicabit, ad quam simul cum concione, a Directore habenda, & aliquando ab aliquo ex ipsis Sacerdotibus, per duos aut tres quadrantes facienda, omnes attente assiste- re debebunt: jejuna, flagellationes, & silen- tium, sicut Operarii Seminarii servabant.

§. 35. Quæ dicta sunt de iis, qui ad tem- pus in Seminario conviventes instrui desiderant, observari parites debebunt ab iis, qui foris in domibus suis viventes admisi sint, ut instrui similiiter possint, & proportione servata ab iis, qui jam bene instruci sint, & juvare Opera- rios in muniperibus suis velint. At in fine cu- justilibet anni (quod est tempus, quo in Semi- nario mansionem facere primi solent) de voca- tione, progressu, indole, & talento uniuscun- jisque Seminarista D. Episcopo fidelis ratio, si ab eo vel ab ipsis petatur, reddenda erit. Et ut prædicta omnia debitum fortuantur effe- ctum, magnopere curabitur, ut Seminaristaru- m Director & Confessarius sint virtute, scien- tiis, zelo, & experientia insignes.

De Semina-  
riistarum mo-  
ribus reddendis  
da Episcopo  
quotannis ra-  
dio.

Seminaria  
ad instruc-  
tionem accep-  
tanda.

Manh. XIX.  
14.

De Exercitio-  
spiritualibus  
peragendis.

quotannis, & unius diei singulis mensibus sese recipiant.

§. 38. Spiritualia etiam decem dierum exer- citia Seminaristis, de quibus supra, Operarii annuatim ministrabunt, postquam ii Seminarium ingressi erunt, & similiter Ordinandis ante singula Ordinum collationis tempora (in quibus qui ad maiores Ordines assumendi sunt in co- remoniis etiam horis commodis excitabuntur) itemque Sacerdotibus tam fine cura quam cum cura animarum, tempore a Domino Episcopo assignando; necnon iis Ecclesiastis, quos D. Episcopus per particulares epistolæ remittet, ita ut omnes Diœcessis Sacerdotes quoilibet trien- nio semel saltem spiritualibus interfine exercitiis, prout D. Episcopus disposuerit, juxta ordinem & distributionem ab eo faciendam, eo- rum, qui anno quolibet exercitari debeat: Ac demum cuilibet cuiuscumque status perso- nae extraordinaria poscenti exercitia, etiam pro opportunitate ministrabunt, & omnes instruentur, ut suis in dominibus singulis mensibus unam diem eisdem dedicent exercitiis.

§. 39. In præfatis exercitiis ministrandis illi ex Operariis exercitabuntur, qui ad id specia- liter a Domino Episcopo deputati fuerint ex iis, qui a Praefide tanquam aptiores ei propo- nentur. Hi octodecim habebunt conciones per unam horam, binas singulis diebus, quarum oto, quia ad instructionem præcipue tendunt, nuncupantur conferentia, sed omnes decem & oto ad Status Ecclesiastici munia, reformatio- nem, animarum suarum directionem, ac Jesu Christi imitationem spectabunt.

§. 40. Spiritualibus exercitiis vacantes ad ge- nerali præparentur confessionem, & interim a Missa celebratione, si Sacerdotes sint, sese abstineant, conveniens erit. Orationes per duas saltem horas, lectione precedente (in iis mi- nime computanda) quarum altera mane, al- tera vero vespere, uniti assistent: lectioni spi- rituali per tempus ipsis assignandum vacabunt: & Divinum Officium, ac Rosarium B. M. V. cum Litanis in Ecclesia mediocri voce recita- bunt: duplice conscientia examine quotidie se- dole exercebuntur: Silentium totis decem die- bus servabunt, & ad Dei præsentiam maxime attendent: nonnullis præterea diebus moderat- fiunt mortifications, quæ omnia cum hora- rum distributione jam sunt ordinata.

*De iis, quæ pertinent ad proximorum  
omnium Salutem.*

§. 41. Jesus Christus iter faciebat per Ci- vitates & Castella, prædicans, & evangelizans Regnum Dei, & Duodecim cum illo. Hac vestigia sequentes Operarii, de D. Episcopi li- centia aliquot Sacerdotes ex iis, qui in Semi- nario fuerint educati, vel actu educentur, aut alios apatos, si oportuerit, secum ducentes, omnes populos, Castella, solitariaque domos Diœcessis in Missionibus peragrabunt. Qui par- vis in Oppidis bini manebunt, in majoribus omnes associabuntur; & ex vicinis locis, si opus fuerit, aptiores convocabunt Confessarios, ut ita omnes sani & infirmi majori cum libertate, & animi solatio, generalem confessio- nem explore valeant.

§. 42. Christianam doctrinam suis in his Mis- sionibus quotidie explicabunt: Fidei Mysteria, Sacraenta, Missæ Sacrificium, Decalogi, & Sanctæ Ecclesiæ præcepta, ac modum Actus Fidei, Spei, & Charitatis elicendi, dilucide de- clarabunt; & ea præcipue, quæ ad salutem sunt necessariae, multoties brevi- ter iterabunt: singulis item diebus Apostoli- ca simplicitate, & facilis methodo populis præ- dicabunt, quæ Christus Dominus prædicabat;

In vicinis  
Castellis au-  
dienda Ge-  
nerales Con-  
fessiones.

Primaque  
Religionis ac  
Fidei traden-  
da rudimen-  
ta.

ur peccatores ad penitentiam moveret, ac vi-  
tam ipsos, ejusque passionem & mortem in  
concionibus non semel inculcabit, ac meditationem horum Mysteriorum doctrinæque Evan-  
gelicae proxim enixe persuadebit: Obligatio-  
nesque parentum erga filios circa eorum educa-  
tionem, & filiorum erga parentes quoad illorum  
obedientiam, frequenter declarabunt: at-  
que omnia cetera, quæ movere ad penitentiam  
ac mutationem vitæ possunt, in suis concion-  
ibus, exemplis, & similitudinibus ignito spiritu  
insinuabunt.

Cura & daque  
Ecclesiærum  
veneratio.

Matt. X. 22.

De modo  
claudendi  
Missiones.

1. Corin. X.  
31.  
XVI. 14.

De audiendi  
Sacramenta-  
libus Confes-  
sionibus &c.

bus commendabunt; & debitum modum vocalis  
exercenda, ne fructum ejus perdant, edocebunt:  
unicuique pro suo captu & statu recte in posterum  
vivendi formam tradent: an in Christiana Do-  
ctrina sint bene instructi pro qualitate confite-  
tum semper explorabunt, & ob ejus imperi-  
um aliam causam in dispositis absolutiōnēm  
different.

§. 43. Et quia de eo ab ipso Christo Domi-  
no satis edocti sumus, quod maxime offendit  
ur ex negleḡto in suis Templis Divini Numinis  
cultu, ut ostendit, quando de Templo emen-  
tes & vendentes ejecit; quā nostris temporis  
bus experiamur, quot irreverentia multo ma-  
joribus Ecclesiæ, ubi ipsumsum Christum Do-  
minum præsentem habemus, afficiantur: Ope-  
rarii unum diem in qualibet Missione assigna-  
bunt ad ponderandum, quantum Deus ex hoc  
læditur, & mala, quæ populus inde obveniunt,  
& quanto majora timere jure debent, nif-  
emendentur.

§. 44. Et quoniam præcipuus Missionum fru-  
ctus in perseverantia consistit, dicente Domino:  
*Qui perseveraverit usque in finem, hic salvis  
erit: Missionem suam concludent ad hanc per-  
severantiam fideles exhortando, quam ut con-  
sequi a Deo possint, frequentiam Sacra-  
mentorum, Deiparae Virginis devotionem, S. Jo-  
seph, S. Michaelis Archangeli, Angeli Custodi-  
dis, & aliorum Sanctorum, & etiam Animarum  
purgantium, tanquam tutissimum medium  
ad eam consequendam, efficaciter persuadebunt;  
neconon quotidiana Mīllē Sacrificio assidentiam  
debita cum devotione. Alias etiam regulas  
quotidie obserandas illis ministrabunt: Pro  
Indulgencis enim consequendis, illis etiam,  
quas ignorant, & quæ operibus, seu orationi-  
bus, in quibus se exercent, sunt adnexæ, ne  
ipsas ex ignorantia vel negligētia amittant, po-  
pulis persuadebunt, ut mane saltē singulis die-  
bus generale intentionem concipient eas om-  
nes lucrandi, quamquam ignotæ illis sint; &  
etiam opera, quibus annexæ sunt, applicandi  
juxta intentionem Romanoñ Pontificis, vel  
Episcoporum, qui eas concederunt, quam in-  
tentionem si quotidie repeatant, eas consequen-  
tur: Similiter ne pauperes perdant, ut com-  
muniter accidit, méritum laborum suorum,  
tam eorum, quos ratione paupertatis, vel  
alio ex titulo, seu occasione patiuntur, quam  
eorum, quos pro aliamentis querendis in ter-  
ra cultura, in officiis & exercitiis continuo sus-  
tinent, illos de eo instruent, ut singulis die-  
bus multoies, vel saltē mane, ea omnia cum  
cunctis suis operibus Deo pro ejus amore &  
gloria, & pro satisfactione suorum peccato-  
rum offerant: Idemque consilium dare fideli-  
bus omnibus in cunctis sermonibus non pra-  
termittant, illud Apostoli repetendo: *Sive ergo  
manducatis, sive bibitis, sive aliud quid facitis,  
omnia in gloriam Dei facite; & illud: Omnia  
vestra in charitate sicut.**

§. 45. Ab ortu diei usque ad meridiem (demp-  
to tempore, ad Missæ Sacrificium, & quatuor  
minorum horarum divini Officii recitationem  
necessario) Sacramentalis pro viribus confessio-  
nes excipiant, penitentes veluti Dei imagi-  
nes, Jesu Christi sanguine redemptos, resipisen-  
tes, & ad generalem confessionem, peccato-  
rumque radices aperiendas leniter & charitati-  
ve disponent, & juvabunt, & præter satisfactio-  
rias penitentias, pro penitentium captu, &  
necessitate, medicinales etiam adhibebunt; &  
in oratione mentali eos, quos paratos inven-  
erint, etiam instruent, maximeque eam omni-

bus commendabunt; & debitum modum vocalis  
exercenda, ne fructum ejus perdant, edocebunt:  
unicuique pro suo captu & statu recte in posterum  
vivendi formam tradent: an in Christiana Do-  
ctrina sint bene instructi pro qualitate confite-  
tum semper explorabunt, & ob ejus imperi-  
um aliam causam in dispositis absolutiōnēm  
different.

§. 46. Populorum discordias conciliare, li-  
tesque componere, vel ad arbitros Judices re-  
ducere sedulo studebunt; at ex Operariis nemo  
sit lictum arbiter, Christi verborum memor:  
*Quis me constituit Judicem inter vos?* Præterea  
scholam Christi, nempe Congregationem (ex  
qua uberes fructus ab iis colliguntur, qui eam  
frequentant) in populosis locis, ubi nondum  
fundata fuerit, fundari curabunt: & Parochis  
persuadebunt, ut qualibet in Parochia Rosarium  
B. M. V. recitandum stabiliant, & si fieri pos-  
sit pro qualitate locorum, oratio mentalis per  
horæ dimidium fiat. Si quæ autem sint Paro-  
chiae, in quibus doctrine Christianæ, & S.  
Evangelii declarationem juxta Sac. Conc. Tri-  
dent. de cœcta omitti forte invenerint, charita-  
tive & discrete Parochum admoneant, ut tanti  
muneris non sit immemor. Rectores quoque  
& Primarios populorum accurate, sed summa-  
cum discretione & dexteritate, hortabuntur,  
ut scandalis ab origine extinguidis invigilant,  
bonisque operibus stabilitas perficiendis ipsimet  
populo præire studeant.

§. 47. Operarii unoquoque in Oppido tan-  
to temporis spatio consistent, quantum ad op-  
pidanorum instructionem, confessiones audiendae,  
& omnia necessaria explenda necessarium  
esse cognoverint: & Communione generali per-  
acta, semotaque omni visitatione, præterquam  
infirmitorū, alio se conferent. Nihil tempo-  
rale præter necessarium ad communem frige-  
laemque vicuum, etiam sponte oblatum, acci-  
pient; nec precibus acquiescentes ultra neces-  
sarium tempus in Oppido commonetur, me-  
mores Christum simili occasione respondisse:  
*Aliis civitatibus oportet me evangelizare Regnum  
Dei, quia ideo missa sum.*

§. 48. Iesus Christus Judæam & ejus finitima  
primum lustravit verbo & exemplo; sed quomodo  
ejus caritas ad omnes extenderetur, dixit  
Apostolis: *Euntes in Mundum universum, præ-  
dicate Evangelium omni creature.* Quare ii Mundum  
peragantes fundaverint Ecclesiæ, suof-  
que in illis Rectores constituerunt, quorum ad-  
jutorio regiones fæcundari, & in viam salutis  
xerne dirigi melius possent. Sacris igitur his  
vestigiis inharentes Operarii primum fæcundare  
studebunt exercitiis, Missionibus, Clericorum  
que formatione & directione propriam Diocesi-  
m & Territoria finitima; sed sine eorum præ-  
judicio de D. Episcopi licentia alias quoque  
Dioceses, præfertim si a DD. Episcopis sint vo-  
cati, perlastrabunt, spiritualia decem dierum  
exercitia ministrando omnibus Sacerdotibus cum  
cura & sine cura animarum in qualibet regione  
aliquo in Conventu, seu Sacello, vel in alio  
ipsius Territorii loco, ab ipsis DD. Episcopis  
assignando, ad quem suos convocaverint Sacer-  
dotes: finitissime decem Exercitorum diebus;  
in loco, ab eisdem describendo, Missionem incipi-  
ent, & prosequentur, nisi ab eadem incipi-  
DD. Episcopis melius visum fuerit, servatis  
semper omnibus, quæ supradicta sunt, ut ita  
transeat de regione in regionem.

§. 49. Ut autem omnia supradicta magis pro-  
pagentur, si nova Seminaria stabiliantur, per  
quæ Dei gloria, Disciplina Ecclesiastica, & ani-  
marum profectus amplificetur, id apprime ani-  
madverteatur juvante Domino; ut in unumquod-  
que Seminarium competens Operariorum nume-  
rus admittatur. Itaque de D. Episcopi licentia ad

novas

De novis  
Foundationi-  
bus.

Luc. IV. 46.

De Exerci-  
tis, & Mis-  
sionibus etiam  
in aliis Dio-  
cessibus.  
Matt. XVII.

15.

Luc. XII. 14.  
De aliis pili  
operibus.

novas Seminariorum fundationes, si ab aliis DD. Episcopis requirantur, tot mittendi erunt, quod fuerint necessarii, dummodo in proprio Seminario sufficiens Operariorum numerus remaneat; quum ratio, charitas, zelusque animarum exigant, ut Seminaria omnia, quamvis inter se quoad gubernium separata, sibi invicem auxilientur, quo possint ad Diœceses omnes extendi. Fundatores autem, ad novum Seminarium transeuntes, hujus Regulas, & munia ad praxim redigere curabunt; & exinde quandocumque necessitas postulaverit, vel opportunitas sefi obtulerit, vel proprii Superioris preceptum accederit, ad suum Seminarium tamquam ad propriam domum redeant, necesse erit.

Alia munia per Operarios obsecunda.

Quod haec Constitutio-nes obligent citra ullum peccatum.

§. 50. Ut autem plura in unum colligantur, Operariorum muneris erit, ad omnia sua vocationi consentanea, a D. Episcopo ordinanda, charitatem extenderi; cujusmodi sunt: Clericos correctione indigentes ad Seminarium missos benigne & fraterne suscipere ac dirigere: ad subveniendum alicuius Populi seu familiae necessitati speciali solerter accurrere: tempore visitationis Diœcessis D. Episcopum sociare, vel ei praेire docendo, predicando, & confessiones audiendo.

§. 51. Cæterum, tametsi in his Constitutionibus torum dictorum Seminariorum institutum, ejusque declaratio & observantia concludatur, eaque omnia a Seminariis omnibus sub iisdem regulis fundatis summopere optetur adimpleri; tamen quia multa in iis continentur, quæ non omnia in omnibus æque fieri poterunt, prætermittim in principio alicuius fundationis, quando tot non adiungit Operarii, quot sunt necessarii ad ea penitus exequenda: & quia etiam nonnulla in iis continentur, quæ initio ardua vide ri possunt; idcirco adiungendi causa animi extates, ac peccandi pericula, declaratur, quod haec constitutioes obligant citra ullum peccatum. Præses vero maximam adhibeat curam, ut qua cumque per Operarios, qui in Seminario sunt, exerceri possunt, adamus obseruentur; qui etiam tenetur contravenientes corrigere, & contumaces ad Seminarium deferre.

§. 52. Cum autem, sicut eadem exposicio subiungebat, experientia docuerit, prefata Statuta, Constitutiones, & Regulas, ad promovendum Divinam gloriam, Christi imitacionem, disciplinamque Ecclesiasticeam hujusmodi, & spiritualem animarum progressum maxime juvare; eaque ratione ab Episcopis, in quorum Diœcessibus supradicta Seminaria instituta reperiuntur, approbata jam fuerint, ut præfertur; quia vero salubri eorumdem Seminariorum directioni, & in eis pro tempore degentium paci & tranquillitat, necon præmissorum firmiori subsistentia, & exactiori observantia plurimum conferre posset, si illa Apostolica confirmationis nostra munimine roborarentur, ac ab omnibus & singulis in eisdem Seminariorum tam fundatis & ereatis, quam deinceps fundandis & erigendis, nunc & pro tempore degentibus, inviolabiliter observari debere, per Nos decerneretur; Nobis propterea dicti Exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, & ut infra, indulgeret benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur piis eorumdem Exponentium votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicatio nis, suspensionis, & interdicti, alisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censes, hujusmodi supplicationibus inclinati,

de Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, qui votum dilecti Filii Nostri Ludovici ipsius Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalis Belluga nuncupati, ad hoc negotium exanimandum ab eisdem Cardinalibus deputati, votum perpendunt, consilio, præferta Statuta, Constitutiones, & Regulas auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus; ac omnes & singulos juris & facti defectus, si qui defuper quomodolibet intervenierint, supplementus: salva tamen in præmissis auctoritate memorata Congregationis Cardinalium.

§. 53. Decerentes, eisdem præsentes literas, ac præferta Statuta, Constitutiones, & Regulas semper firma, valida, & efficacia extere & fore; suosque plenarios & integros effectus fortiri, & obtinere; ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari; sique in præmissis per quoquaque Judices ordinarios & delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicati & definiti debe re; ac irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attenteri.

§. 54. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis; nec non, quatenus opus fit, quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene & sufficiente expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo labore permansuri, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 55. Volumus autem, ut earundem præsentium literarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo Personæ in Ecclesiastica Dignitate constitute munitis, eadem prorsus fides in Judicio & extra adhibeat, quæ præsentibus ipius adhiberetur, si forent exhibita vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 6. Novembris 1731. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

Pro D. Card. Oliverio  
L. Arch. Thebarum.

Tres Eremi Ordinis Fratrum Servorum B. M. V. pro tempore existentium Provinciæ Romanae Provincialium jurisdictioni subjiciuntur, etiam quoad Visitationem per eosdem Provinciales in dictis Eremis annis singulis per agendum.

### CLEMENS PAPA XII.

*Ad futuram rei memoriam.*

Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Petrus Maria Pieri, Prior Generalis Ordinis Fratrum Servorum Beatae Mariae Virginis, quod ipse occasione; qua per sexennium munere Prioris Generalis dicti Ordinis perfunctus est, & adhuc de præsenti fungitur, longæva experientia comperit, nihil esse utilius; ac magis proficuum ad promovendam observantiam &

L

Dat die 14.  
Januarii An.  
Dom. 1732.  
Pont. II.

Quam utile  
Regulari dif-  
cipline sit, ut  
Conventus  
singuli a Su-  
perioribus  
sepius invi-  
tentur.